Dans le contexte actuel, le Groupe a notamment pris en compte :

- les analyses de marché sur les secteurs d’activité impactés ;

- la dégradation des prévisions d’activité et de rentabilité par rapport au budget, au regard des marges de
confort existantes.

Des  tests spécifiques ont ainsi été réalisés sur certaines UGT de l’Avionique ainsi que sur l’UGT Identité et
Sécurité numériques.

Dans ce cadre, le taux d’actualisation a été recalculé en intégrant une prime de risque spécifique permettant
de refléter les incertitudes liées au contexte du Covid-19. Ce taux s’élève ainsi à 8% pour le Groupe.

Au 30 juin 2020, ces travaux n’ont pas conduit à constater de pertes de valeurs.

29

Sur la base des valeurs d’utilité révisées, le Groupe a par ailleurs testé la sensibilité à la variation des
hypothèses-clés. Une augmentation de 1 point du taux d’actualisation, une diminution de 1 point du taux de
croissance ou diminution de 2 points de la rentabilité opérationnelle n’entraineraît pas de dépréciation.

4.2 Autres immobilisations corporelles et incorporelles

01/01/20 Périmètre

Acquisi-

tions
Cessions

Dot. aux

amort.

Change et

autres
30/06/20

Immobilisations incorporelles acquises  2 561,0 -- -- -- (228,8) 3,5 2 335,7

Frais de développement capitalisés 58,6 -- 13,3 -- (17,9) (0,1) 53,9

Autres 190,8 0,7 17,1 (0,1) (33,6) 6,8 181,7

Immobilisations incorporelles 2 810,4 0,7 30,4 (0,1) (280,3) 10,2 2 571,3

Droit d’utilisation des contrats de location  1 650,9 -- 94,5 -- (114,5) (21,5) 1 609,4

Autres immobilisations corporelles 2 179,5 11,8 132,8 (2,6) (195,3) (37,7) 2 088,5

Immobilisations corporelles 3 830,4  11,8 227,3 (2,6) (309,8) (59,2) 3 697,9

Total 6 640,8 12,5 257,7 (2,7) (590,1) (49,0) 6 269,2

Moins, nouveaux contrats de location   (94,5)

Investissement d’exploitation   163,2

01/01/19 Périmètre
Acquisi-

tions
Cessions

Dot. aux
amort.

Change
 et autres

31/12/19

Immobilisations incorporelles acquises  604,9 2 314,5 -- -- (375,3) 16,9 2 561,0

Frais de développement capitalisés 30,8 26,5 28,2 -- (27,4) 0,5 58,6

Autres 133,6 40,9 67,3 -- (64,3) 13,3 190,8

Immobilisations incorporelles 769,3 2 381,9 95,5 -- (467,0) 30,7 2 810,4

Droit d’utilisation des contrats de location  1 481,5 109,5 298,7  -- (229,3) (9,5) 1 650,9

Autres immobilisations corporelles * 1 808,9 384,7 407,8 (7,0) (416,2) 1,3 2 179,5

Immobilisations corporelles 3 290,4 494,2 706,5 (7,0) (645,5) (8,2) 3 830,4

Total 4 059,7 2 876,1 802,0 (7,0) (1 112,5) 22,5 6 640,8

Moins, nouveaux contrats de location   (298,7)

Investissement d’exploitation   503,3

*   Dont 115 M€ au titre de l’allocation du prix d’acquisition de Gemalto, amorti à hauteur de 17,3 M€ en 2019.
  Présenté dans le tableau des flux de trésorerie.

30

5. SOCIÉTÉS MISES EN ÉQUIVALENCE

5.1  Evolution des titres mis en équivalence

 30/06/20 31/12/19

Participations à l’ouverture 1 333,1 1 306,3

Quote-part dans le résultat net des sociétés en équivalence (12,5) 142,0

Différence de conversion (7,9) 8,5

Couverture de flux de trésorerie 2,4 (4,6)

Gains (pertes) actuariels sur retraite 4,5 (15,7)

Quote-part dans le résultat global des sociétés en équivalence (13,5) 130,2

Dividendes versés (31,6) (111,0)

Dividendes votés non encore versés (19,8) --

Périmètre et autres -- 7,6

Participations à la clôture 1 268,2 1 333,1

Dont, Naval Group 703,9 746,7

5.2 Information financière résumée Naval Group

Bilan résumé à 100%  * 30/06/20   31/12/19

Actif non courants  2 194,8 2 184,4

Actifs  courants 4 140,8 4 551,6

Total de l’actif 6 335,6 6 736,0

Capitaux propres retraités, part de l’entité 1 176,7 1 299,1

Participations ne donnant pas le contrôle 14,4 16,6

Passifs non courants 620,6 609,1

Passifs courants 4 523,9 4811,2

Total du passif et des capitaux propres 6 335,6 6 736,0

Trésorerie nette   1 276,2   1 903,3

Intégration dans Thales : 30/06/20   31/12/19

Quote-part de Thales (35%) dans les capitaux propres retraités 411,9 454,7
Ecart d’acquisition  292,0 292,0

Participation dans Naval Group 703,9 746,7

Compte de résultat à 100% * 1
er

 sem 20  1
er

 sem 19   2019

Chiffre d’affaires 1 325,5 1 796,5 3 712,1

Résultat opérationnel après mises en équivalence (118,9) 74,1 167,3
Résultat financier 1,1 (1,9) (7,1)
Impôt et autres 37,4 (26,8) (58,1)

Résultat net retraité (80,4) 45,4 101,7
Dont, part de l’entité (78,2) 47,4 107,1

Dont, participations ne donnant pas le contrôle (2,2) (1,9) (5,4)

Intégration dans Thales : 1

er
 sem 20  1

er
 sem 19   2019

Quote-part de Thales dans le résultat, part entité (27,3) 16,6 37,5

Dont, impact du PPA (12,8) (12,8) (27,2)
Quote-part dans le résultat avant PPA (14,5) 29,4 64,7

Dividendes reçus de Naval Group 16,6 15,4 15,4

* Après prise en compte des retraitements Thales, et notamment du PPA

31

6. FINANCEMENT ET INSTRUMENTS FINANCIERS

6.1 Résultat financier

   Premier
semestre

2020

   Premier
semestre

2019

Année
2019

Intérêts financiers relatifs aux contrats de location  (13,6) (12,5) (27,4)

Autres intérêts financiers (20,3) (13,5) (35,5)

Intérêts financiers relatifs à la dette brute (33,9) (26,0) (62,9)

Produits financiers relatifs à la trésorerie et équivalents 4,0 10,5 19,6

Intérêts financiers nets (29,9) (15,5) (43,3)

Profits (pertes) de change (16,0) (7,2) (9,0)

Variation de juste valeur des instruments dérivés de change * (33,8) (39,6) (72,5)

Inefficacité des couvertures de change (2,3) (0,9) 0,7

Résultat de change  (52,1) (47,7) (80,8)

Autres 3,0 4,0 (3,6)

Autres résultats financiers (49,1) (43,7) (84,4)

 * Ce montant se compose des variations de juste valeur du report/déport (-34,5 M€ au premier semestre 2020,

-39,3 M€ au premier semestre 2019 et -64,8 M€ en 2019) et des impacts liés à la valeur temps des options de
change pour les dérivés documentés en couverture (-3,0 M€ au premier semestre 2020, -2,6 M€ au premier
semestre 2019 et -6,0 M€ en 2019), ainsi que des variations de juste valeur des dérivés non documentés en
couverture.

6.2 Trésorerie (dette financière) nette

   La trésorerie (dette financière) nette du Groupe s’établit comme suit :

 30/06/20 31/12/19

Actifs financiers courants   32,1 15,9